
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Miércoles 28 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46201

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

87
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

35877 Anuncio de licitación de:  Consejería  delegada de ACOSOL, S.A.U.
Objeto: Servicio de retirada, transporte, tratamiento y aplicación de
biosólidos procedentes de las E.D.A.R.’s de Acosol, S.A. (código LER
19 08 05). Expediente: 3177.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.
1.2) Número de identificación fiscal: A29658416.
1.3) Dirección: Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional 340 P.k.

190,700.
1.4) Localidad: Marbella.
1.5) Provincia: Málaga.
1.6) Código postal: 29604.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES617.
1.9) Teléfono: 952932020.
1.11) Correo electrónico: acosol@acosol.es
1.12) Dirección principal: http://www.acosol.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd5r6SQ%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l9n5YYBjSAcuf4aBO%2BvQlQ%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Agua.

5. Códigos CPV: 90513000 (Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios
y residuos no peligrosos), 90513600 (Servicios de retirada de lodos), 90513700
(Servicios de transporte de lodos), 90513800 (Servicios de tratamiento de lodos)
y 90513900 (Servicios de eliminación de lodos).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES617.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  retirada,  transporte,  tratamiento  y
aplicación de biosólidos procedentes de las E.D.A.R.’s de Acosol, S.A. (código
LER 19 08 05).

8. Valor estimado: 1.691.330,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: No prohibición para contratar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (cLÁUSULA 7.1.

DEL PCAP).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Miércoles 28 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46202

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

87
7

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (cLÁUSULA 7.2. DEL
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) PRECIOS OFERTADOS (Ponderación: 60%).
18.2) CALIDAD TÉCNICA (Ponderación: 40%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 7 de octubre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Consejería  delegada  de  ACOSOL,  S.A.U.  Avda.  de  las

Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional 340 P.k. 190,700. 29604 Marbella,
España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 21 de octubre de 2019 a las 11:00
(MESA  DE  CONTRATACIÓN  PARA  APERTURA  DE  OFERTAS
ECONÓMICAS)  .  .

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1)  Nombre:  TRIBUNAL  ADMINISTRATIVO  DE  RECURSOS
CONTRACTUALES  DE  LA  JUNTA  DE  ANDALUCÍA.

25.1.2) Dirección: Barcelona, 4-6.
25.1.3) Localidad: Sevilla.
25.1.5) Código postal: 41001.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 671530856.
2 5 . 1 . 9 )  C o r r e o  e l e c t r ó n i c o :

t r i b u n a l a d m i n i s t r a t i v o . c o n t r a t o s @ j u n t a d e a n d a l u c i a . e s
25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
25.4.1)  Nombre:  TRIBUNAL  ADMINISTRATIVO  DE  RECURSOS

CONTRACTUALES  DE  LA  JUNTA  DE  ANDALUCÍA.
25.4.2) Dirección: BARCELONA, 4-6.
25.4.3) Localidad: SEVILLA.
25.4.5) Código postal: 41001.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Miércoles 28 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46203

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

87
7

25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: +34 671530856.
2 5 . 4 . 9 )  C o r r e o  e l e c t r ó n i c o :

t r i b u n a l a d m i n i s t r a t i v o . c o n t r a t o s @ j u n t a d e a n d a l u c i a . e s

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-904493.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de agosto de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de agosto de 2019.

Marbella, 20 de agosto de 2019.- Consejero Delegado, Manuel Miguel Cardeña
Gómez.

ID: A190047412-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-27T15:32:55+0200




